
            

 

 

 

 

 

ORIGINALE 

 

 

CITTÁ DI SORSO 
 

Provincia di Sassari 
 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL  

Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale  

Registro Generale n. 43 del 15/01/2020 

Registro del Servizio n.6 

 
 

 

 
 
Oggetto:SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N. 1 INCARICO 

ESTERNO  DI ALTA SPECIALIZZAZIONE  

ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE -CAT- D1- DA 

ASSEGNARE AL SETTORE 1.1  PROGRAMMAZIONE-

PATRIMONIO-NOMINA COMMISSIONE DI 

VALUTAZIONE. 

 



            

 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

CITTÁ DI SORSO 
 

Provincia di Sassari 
 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL  

Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale  

Registro Generale n. 43 del 15/01/2020 

Registro del Servizio n.6 

 
 

 

 
 
Oggetto:SELEZIONE PER LA COPERTURA DI N. 1 INCARICO 

ESTERNO  DI ALTA SPECIALIZZAZIONE  

ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE -CAT- D1- DA 

ASSEGNARE AL SETTORE 1.1  PROGRAMMAZIONE-

PATRIMONIO-NOMINA COMMISSIONE DI 

VALUTAZIONE. 

 



Il Responsabile del Servizio 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 02  del 13.01.2020 con il quale la Dott.ssa Nicolina Cattari è stata 

incaricata delle funzioni di cui all’articolo 107 del Tuel 267/2000 quale Responsabile del  Servizio Personale 

del Comune di Sorso;  

VISTO il Decreto Legislativo  n. 267 del 18.8.2000 recante “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 concernente “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ed in particolare l’articolo 30 ; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione 

approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 2018 del 12/11/2019; 

VISTO il piano delle Azioni positive approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 21  del 

29/01/2019 per il triennio 2019/2021; 

RICORDATO che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n.13  del 10.04.2019 è stato approvato il Bilancio 

Finanziario  per l’esercizio 2019/2021; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 213 in data 05.11.2019 , esecutiva ai sensi di legge, è stato 

adottato il piano di programmazione triennale anni 2019 – 2021- Piano annuale 2019-  del fabbisogno di 

personale da assumere a tempo indeterminato ;   

VISTO  

il D.P.R. 487 del 9 maggio 1994;  

il D.P.C.M. del 23 marzo1995;  

il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000;  

LETTO il Decreto Legislativo n. 165 del 2001, come da ultimo modificato, che al comma 3 dell’art.35 recita: 

“3. Le procedure di reclutamento nelle pubbliche amministrazioni si conformano ai seguenti principi: 

OMISSIS …. e) composizione delle commissioni esclusivamente con esperti di provata competenza nelle 

materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non 

siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e 

che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle 

associazioni professionali (…). La disposizione prevista al comma 1 integra le leggi e regolamenti che 

disciplinano la formazione di commissioni e la nomina dei relativi segretari.” - Ai commi 1 e 1 bis dell’art.57 

recita: “ c. 1 - “Le pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità' tra uomini e donne per 

l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità', almeno 

un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 

35, comma 3, lettera e); in caso di quoziente frazionario si procede all'arrotondamento all'unità' superiore 

qualora la cifra decimale sia pari o superiore a 0,5 e all'unità inferiore qualora la cifra decimale sia inferiore a 

0,5;”  



RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 228 del 10/12/2019 con la quale si è provveduto ad 

indire apposita selezione pubblica per la  COPERTURA DI N. 1 INCARICO ESTERNO  DI ALTA 

SPECIALIZZAZIONE  ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE -CAT- D1- DA ASSEGNARE AL 

SETTORE 1.1  PROGRAMMAZIONE-PATRIMONIO;  

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n.  02 del 13/01/2019 con la quale, in seguito ad apposita 

istruttoria, si è approvato l’elenco delle domande ammesse e non ammesse alla selezione per la procedura; 

RITENUTO, pertanto di nominare i componenti della commissione giudicatrice nelle persone di:  

1. Dott.ssa Fonnesu Debora Rita  – Segretario Generale del Comune di Sorso  Presidente; 

2. Dott.ssa Nicolina Cattari -Responsabile del Servizio 1.1 del Comune di Sorso  – Componente Esperto ; 

3. Ing. Maurizio Loriga - Responsabile del Servizio 2.2 del Comune di Sorso  – Componente Esperto ; 

4. Geom. Antonio Cappai-componente esperto ed aggiunto per verifica competenze e conoscenze  

informatiche;  

5. Dott.ssa Eleonora Sini – Istruttore Direttivo Contabile- componente esperto ed aggiunto per  verifica 

competenze e conoscenze lingua inglese; 

DATO atto che occorre provvedere altresì alla nomina del Segretario verbalizzante nella persona della Dott.ssa 

Monica Polo  – Istruttore Direttivo ; 

RITENUTO che nella nomina siano stati rispettate le disposizioni sopra riportate;  

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice; 

DATO atto che non occorre provvedere all’apposizione di visto contabile in quanto dal presente atto non 

scaturisce alcun impegno di spesa essendo tutti i componenti Dipendenti del Comune di Sorso;  

TUTTO ciò premesso e considerato ; 

 

D E T E R M IN A 

di prendere atto di quanto in premessa;  

di nominare i componenti della commissione giudicatrice per l’espletamento della selezione pubblica di 

mobilità volontaria ai sensi dell’articolo 30 del Decreto Legislativo n. 165/2001 per nelle seguenti persone: 

1. Dott.ssa Fonnesu Debora Rita  – Segretario Generale del Comune di Sorso  -Presidente; 

2. Dott.ssa Nicolina Cattari - Responsabile del Servizio 1.1 del Comune di Sorso Componente 

Esperto; 

3. Ing. Maurizio Loriga - Responsabile del Servizio 2.2 del Comune di Sorso  – Componente Esperto; 

4. Geom. Antonio Cappai-componente esperto ed aggiunto per verifica competenze e conoscenze 

informatiche; 

5. Dott.ssa Eleonora Sini – Istruttore Direttivo Contabile- componente esperto ed aggiunto per  

verifica competenze e conoscenze lingua inglese; 

di nominare altresì il segretario verbalizzante della Commissione giudicatrice nella persona della Dott.ssa 

Monica Polo - Istruttore Direttivo del Comune di Sorso ; 



di compiere gli atti necessari al rispetto degli obblighi di trasparenza di cui all’art.15 del Decreto legislativo n. 

33 del 2013.  

di trasmettere il presente atto di nomina ai sensi del comma 1 bis dell’art.57 del Decreto Legislativo n. 165 del 

2001, entro tre giorni, alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in base all'ambito 

territoriale dell'amministrazione che ha bandito il concorso. 

di trasmettere il presente atto al Presidente, ai componenti esperti della Commissione, nonché al Segretario 

verbalizzante. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Nicolina Cattari 

  

 



                     



                     


